
 キートス    

住所　立川市幸町4-14-1

電話　042-538-2322

FAX　042-538-2324

　

　

 デイサービス便り

社会福祉法人　至誠学舎立川
至誠ホーム
至誠キートスデイサービス

2024年  4月号

【 新年度のご挨拶 】

春らしく麗らかな陽気に心和む季節となりました。さて、至誠キートスデイサービスでは異

動等で新しい職員を迎え４月より新体制となりました。２０００年４月の開設以来２５年目の

春となります。今年度も利用者様、ご家族様に安心・信頼していただけるデイサービス目指し

て職員一同励んで参ります。どうぞよろしくお願い致します。

【ご報告～浴室の改修工事が完了致しました】

３月の浴室改修工事につきましてはご理解、ご協力い

ただき誠にありがとうございました。工期期間内に無

事完了し現在入浴サービスを再開しています。

今回の改修では浴槽とタイルの補修、手すりの設置を

行いました。使い心地など職員に教えていただけると

嬉しいです。今後とも引き続き宜しくお願い致します。

◎生活相談員は昨年度に引き続き以下４名が担当します。

デイサービスに関するお問合せなどお気軽にご連絡下さい。

管理者：佐藤徹郎 副主任：都築尚佳 木原和恵 今井紗綾

（さとうてつろう） （つづきなおか）（きはらかずえ）（いまいさや）

日頃から本事業にご理解とご協力を頂き誠にありがとうございます。

皆様にとってキートスデイサービスはどのような場所になっているでしょうか？楽しい場所？それ

ともゆっくりしに行く場所？はたまた美味しい食事を食べに行く場所…？

私自身、デイサービスでお仕事をさせて頂く中で、皆様の様々な表情を拝見致します。例えば、そ

れまでご自宅で一生懸命に過ごされてきた方が、デイサービスを利用し始め、同じ利用日の方との交

流で徐々に気持ちが晴れやかになっていくご様子。他にも、ここでお知り合いになった方と自然と談

笑されているご様子などなど。

もし、お一人お一人の生活に何か少しでもお役に立っているとすれば、私どもにとってこれ以上の

喜びはありません。今年度もどうぞ宜しくお願い致します。（管理者：佐藤）



≪ 食を楽しむイベント：チョコレートフォンデュ ≫

２月はバレンタインデーがあることにちなみ、２月２９日のおやつはチョコレートフォン

デュを行いました。いちご、バナナ、ウエハースにチョコをたっぷりと！

甘い香りに包まれた和やかな時間となりました。

≪ 春のお楽しみ会 ～桜餅・ハンドベル～ ≫

桜の開花が待ち遠しい３月２３日。この日は春のお楽しみ会と称し桜餅の提供とハンド

ベル演奏会を行いました。ホットプレートで焼いたできたての皮にご自分であんこを包ん

でいただいた桜餅は「色が綺麗！」と好評でした。利用者の皆さんで作った桜の木（雨傘

を利用しています）とお花見提灯で一足早いお花見気分を味わいました。食後のハンドベ

ル演奏では、春らしい曲を中心に「さくら」「春が来た」等を披露しました。

≪ お知らせ 新しい活動が始まります！ ≫

作業療法士（OT）の資格を持つ職員が、手芸活動を行います。

手を動かすのがお好きな方、作品を作るのがお好きな方は

是非ご参加下さい。

【曜日・時間】第２～５水曜日の１３：３０～１４：５０

【内容】紙工作を中心に年間を通して複数の作品を作ります

※作品により材料費がかかる場合がございます。


